
Nom de 
l'organisme

Territoire 
d'intervention

Site web
Contact 

personnel
Mail

ADMICAL Toute la région https://admical.org/ Anita Bonnet abonnet@admical.org
Association des fund risers Toute la région https://fundraisers.fr/ Mélina Sahli Melina.sahli@wattforchange.org

Passerelles et compétences 
(spécialisé dans le mécénat 
de compétence)

Toute la région https://passerellesetcompetences.org/ - https://passerellesetcompetences.org/contact

Dealinka (spécialisé dans le 
mécénat en nature)

Toute la région https://www.dealinka.com/ - contact@dealinka.com

Edons (plateforme de 
collecte)

Toute la région Edons - contact@e-dons.fr

J'adopte un projet 
(plateforme de financement 
participatif public/privé)

Toute la région https://www.jadopteunprojet.com/ - -

Fondation de France Toute la région https://www.fondationdefrance.org/fr Alix Reneaume areneaume@fdf.org

Fondation du patrimoine Toute la région https://www.fondation-patrimoine.org/ Laurent Baglieri laurent.baglieri@fondation-patrimoine.org

Fondation territoriale de la 
Vienne

La Vienne https://www.fondationterritoriale86.org/ Hélène Pasgrimaud helene@fondationterritoriale86.org

Bordeaux métropole Métropole bordelaise - Laura Exposito del Rio l.expositodelrio@bordeaux-metropole.fr

Structures d'accompagnement au Mécénat en Nouvelle-Aquitaine
Liste non exhaustive
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Bordeaux mécènes 
solidaires

Gironde https://bordeauxmecenes.org/ Barbara Clouté b.cloute@bordeauxmecenes.org

Conseil départemental de 
Gironde

Gironde - Adèle Lasne a.lasne@gironde.fr

Conseil départemental des 
Pyrénnées-Atlantiques

Les Pyrénnées-
Atlantiques

- Sophie Andrès Sophie.Andres@le64.fr
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